ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь
23 марта 2021 г. № 114-п

О внесении изменений в Порядок осуществления назначения и выплаты
ежемесячной денежной выплаты нуждающимся в поддержке семьям,
назначаемой в случае рождения в них третьего ребенка и (или) последую
щих детей до достижения ребенком возраста трех лет, в Ставропольском
крае, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края
от 20 декабря 2012 г. № 498-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
осуществления назначения и выплаты ежемесячной денежной выплаты
нуждающимся в поддержке семьям, назначаемой в случае рождения в них
третьего ребенка и (или) последующих детей до достижения ребенком
возраста трех лет, в Ставропольском крае, утвержденный постановлением
Правительства Ставропольского края от 20 декабря 2012 г. № 498-п
«Об утверждении Порядка осуществления назначения и выплаты ежемесяч
ной денежной выплаты нуждающимся в поддержке семьям, назначаемой в
случае рождения в них третьего ребенка и (или) последующих детей до до
стижения ребенком возраста трех лет, в Ставропольском крае» (с изменения
ми, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края
от 07 апреля 2014 г. № 139-п, от 11 декабря 2014 г. № 483-п, от 13 октября
2016 г. № 425-п, от 27 апреля 2017 г. № 178-п, от 29 июня 2018 г. № 261-п,
от 01 августа 2018 г. № 308-п, от 24 октября 2018 г. № 459-п, от 14 января
2019 г. № 11-п, от 28 ноября 2019 г. № 533-п и от 19 июня 2020 г. № 332-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности заместителя председателя Правительства
Ставропольского края Дубровина С.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня
его официального опубликования.

Губернатор О/ Д™СКА \|'|
Ставропольсшщщ^Ентов/ ̂  х| В.В.Владимиров

Wv\ tV-\ JчР. И

УТВЕРЖДЕНЫ
U /  Д^я

! Д^/^Ставропольского края
Л\ х , 7

i  o f f  \ о  < 3 > Л

V"Y ^!Я wH
s Y | ^ ПУС^о4^ЙРвлением Правительства Vi. \ ДОКУ Мfrfг с' J*ki

_.--*''чЬ i Ъ/У
хД^лС:и1*^^т 23 марта 2021 г. № 114-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок осуществления назначения и выплаты ежеме
сячной денежной выплаты нуждающимся в поддержке семьям, назначаемой
в случае рождения в них третьего ребенка и (или) последующих детей до до
стижения ребенком возраста трех лет, в Ставропольском крае

1. В абзаце втором пункта 4 слова «муниципальных районов» заменить
словами «муниципальных округов».

2. В абзаце втором пункта 5 слово «родителей» заменить словом «за
явителя».

3. В пункте 7:
3.1. Подпункт «2» признать утратившим силу.
3.2. В подпункте «5»:
3.2.1. Абзац десятый заменить абзацами следующего содержания:
«трудовая книжка заявителя и (или) другого родителя или копия тру

довой книжки на бумажном носителе, заверенная кадровой службой по месту
работы (службы), содержащая сведения о трудовой деятельности заявителя и
(или) другого родителя на территории Ставропольского края на дату рожде
ния в семье третьего и (или) последующего ребенка;

сведения о трудовой деятельности заявителя и (или) другого родителя,
оформленные в соответствии со статьей 661 Трудового кодекса Российской
Федерации, подтверждающие трудовую деятельность заявителя и (или) дру
гого родителя на территории Ставропольского края на дату рождения в семье
третьего и (или) последующего ребенка;».

3.2.2. После абзаца пятнадцатого дополнить абзацем следующего со
держания:

«вид на жительство с отметкой о регистрации иностранного граждани
на по месту жительства на территории Ставропольского края по форме, уста
новленной приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации
от 10 декабря 2020 г. № 856 «Об утверждении Административного регламен
та Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению
государственной услуги по осуществлению миграционного учета иностран
ных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации, форм заявле
ния иностранного гражданина или лица без гражданства о регистрации по

месту жительства, заявления о снятии иностранного гражданина или лица без
гражданства с регистрации по месту жительства, уведомления о прибытии
иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания, от
меток о регистрации (снятии с регистрации) иностранного гражданина или
лица без гражданства по месту жительства, отметок о подтверждении выпол
нения принимающей стороной и иностранным гражданином или лицом без
гражданства действий, необходимых для его постановки на учет по месту
пребывания, проставляемых, в том числе, многофункциональным центром
предоставления государственных и муниципальных услуг».».

4. В абзаце первом пункта 8 слова «абзацем двадцать шестым» заме
нить словами «абзацем двадцать восьмым».

5. В пункте 9:
5.1. В абзаце третьем слова «десятом и одиннадцатом» и «десятым и

одиннадцатым» заменить соответственно словами «десятом - двенадцатом»
и «десятым - двенадцатым».

5.2. В абзаце четвертом слова «абзацах двадцать пятом и двадцать ше
стом» заменить словами «абзацах двадцать седьмом и двадцать восьмом».

6. В подпункте «1» пункта 12 слово «родителей» заменить словом «за
явителя».

7. В подпункте «8» пункта 15 слово «родителями» заменить словом
«заявителем».